

**Nr 68.**

Av herr **Johansson** i Torp m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till byggande av fiskehamnar.

I bilaga 8 till statsverkspropositionen år 1953, sjätte huvudtiteln, har till byggande av fiskehamnar för budgetåret 1953/54 Kungl. Maj:t begärt ett reservationsanslag av 2 000 000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har i sina äskanden hemställt att anslaget skulle uppföras med 5 000 000 kronor.

De motiv som legat till grund för väg- och vattenbyggnadsstyrelsens yrkande återfinnas på sidorna 51 och 52 i bilaga 8 till statsverkspropositionen. Riksdagen har godkänt en flerårsplan för utförandet av fiskehamnsbyggnaderna. De knappa anslag riksdagen sedan dess beviljat och brist på material och arbetskraft ha åtskilligt fördröjt utförandet av de planlagda arbetena. Härtill har också bidragit den allmänna kostnadsfördyring som inträtt under senare år. År 1950 ha överrevisorerna för väg- och vattenbyggnadsväsendet samt vid olika tillfällen riksdagens statsutskott understrukit angelägenheten av att det av 1944 års fiskehamnsutredning framlagda principprogrammet för den fortsatta utbyggnaden av fiskehamnar förverkligas, så snart förhållandena det medgiva. Tidigare anförda svårigheter, såsom brist på material och arbetskraft för ändamålet, ha numera inte samma betydelse som förut. I stället är det så, att vid hamnbyggnadsarbeten van personal och arbetskraft måst dirigeras över till andra anläggningsarbeten, såsom brobyggen, vatten och avlopp. Av de knappa anslagen till hamnbyggnaderna efter fördelning på varje län ha medel måst tagas i anspråk för utförande av oundgängliga mindre arbeten såsom muddrings- och andra iståndsättningsarbeten. Härigenom har tillgången på medel för igångsättande av planlagda arbetsföretag ytterligare minskat. Vid för knapp anslagstilldelning uppstå också svårigheter att bedriva hamnbyggnadsarbetena på ett ur teknisk-ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Därjämte synes nu rådande och befarat arbetsmarknadsläge motivera en större investering för utförande av fiskehamnsarbeten än som under senare år skett och än vad Kungl. Maj:t nu föreslagit.

I anledning av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen till byggande av fiskehamnar för budgetåret 1953/54 måtte anvisa ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1953.

*Carl E. Johansson,*

Torp.

*Hans Levin.*

*J. W. Mårtensson,*

Uddevalla.

*Bengt Arweson.*

*Gösta Andersson,*

Möln dal.

*Thure Andersson*

i Ronneby.